

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgry, W Państwie Niemieckim, W Włoszech, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i inn. krajach. Rows show quarterly and monthly rates.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Listów nieopłaconych nie przyjmuje ani Administracja, ani Redakcja. Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 19.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. pocz. Kasy oszczęd. 857.484. Rekopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca.

W Łwowie sprzedają numerów po 12 hl.: w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Ploha, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikowa w Rybku. — Agencja J. Hopasa i A. Salomonowej, ul. Sławkowska 2. — Handel St. Karlińskiego, Sukiennice. — Handel Kroschmery, ul. Szewska. — Handel J. Ekiera, ul. Karmelińska 13.

Uchwalona!

Nie jest ona taką, jaką być miała i jaką być powinna. Przesłała przez tyle reakcyjnych rąk, które zęcały się nad nią, wcale nie gorzej, niż Prokrustes nad swoimi ofiarami! Jedni wyprężali jej niewykształcone członki, inni wypięli niemi daleko sięgające ambicje; inni wtyłczali je w skarlałe kształty przeżytych przywilejów. Z tych operacji poselskich wyszedł twór, noszący wszystkie znamiona chorobliwej natury swojego rodzica: państwa.

ra pole do równej pracy dla wszystkich i równo na wszystkich nakłada obowiązki. Historia reformy wyborczej w Austrii, w duchu powszechnego i równego głosowania, dobiegła do końca pierwszego okresu. Uchwalona w sobotę przez Izbę poselską, — przejdzie do Izby panów, gdzie nowe ją czekają zasady. Kto wie, co jeszcze ją czeka w tym mateczniku reakcyjnej i klasowego wstępnictwa.

sprawy, jak Hurko-Lidwal, nie mogłyby się dostać z tajemniczych mateczników biurokratycznych na szpalty nienawistnej prasy, chłonna jej chciwie tego rodzaju „sensacje“. Tak więc chodzi tu w całej tej kampanii o ten jedyny „nervus rerum“ — pieniądź. Pod tym względem sytuacja w Rosji w ciągu całego roku konstytucyjnego nie zmieniła się ani na włos. Co więcej, ta jej dażność do stałości w tym względzie nie zanika także i w tem, że jak przed rokami, tak i obecnie, rząd rosyjski pieniędzy nie ma, a widno nieuchronnego, chociaż sztucznie odwołanego bankructwa, wiszą nad nim ciągle, jak męcz Demoklesa.

sama wojna, jak o tem świadczy kurs naszych walorów, które nawet w czasie największych klęsk naszej armii i floty nie stały tak nisko, jak obecnie. Tego rodzaju stan państwa rosyjskiego grozi najcięższymi komplikacjami. Jeżeli obecne wrzenie miało trwać nadal, może skarb państwa znaleźć się snadno w całkowitej niemożności pokrycia nawet najpilniejszych i nie dających się odroczyć potrzeb. Potrzeba się z tem liczyć, że budżet szeszcioroczny został zamknięty deficytem 481 milionów rubli. Obecnie różnica ta pomiędzy dochodami a wydatkami wzrosła jeszcze więcej, ponieważ ciągle jeszcze trwające rozruchy agrarne i straszna klęska głodu, która nawiedziła wiele gubernij, nie mogą na dopływ podatków i dochodów państwowych wogóle oddziaływać inaczej, jak tylko w sposób jaknajbardziej ujemny, co jest tem fatalniejszym, że równocześnie na państwo spada olbrzymi ciężar aprowizacji nawiedzanej głodem ludności.

go, podług drugiej nowej uchwały rady ministrów, zatwierdzonej przez cara, tak się przedstawia: „Chociaż uniwersytet warszawski nie powinien być przenoszony, to jednak wobec wyjątkowych warunków (bojkotu przez Polaków i przeniesienia się studentów Rosyan do innych uniwersytetów) trzeba czasowo przenieść go do jednego z wewnętrznych miast rosyjskich, a mianowicie do Saratowa, najgłębiej położonego do obsługiwaną Kaukazu i gubernij czarnoziemnych. Czasowe przeniesienie uniwersytetu warszawskiego łączy się z projektem pozostawienia go tam na zawsze, zaś w Warszawie ma być utworzony uniwersytet polski.“

Uchwalona! Nie jest ona taką, jaką być miała i jaką być powinna. Przesłała przez tyle reakcyjnych rąk, które zęcały się nad nią, wcale nie gorzej, niż Prokrustes nad swoimi ofiarami! Jedni wyprężali jej niewykształcone członki, inni wypięli niemi daleko sięgające ambicje; inni wtyłczali je w skarlałe kształty przeżytych przywilejów. Z tych operacji poselskich wyszedł twór, noszący wszystkie znamiona chorobliwej natury swojego rodzica: państwa.

Nowy memoriał Kokowcewa. Finanse rosyjskie nie przestają stanowić zagadki, od której takiego lub innego rozwiązania zależy niewątpliwie cały dalszy bieg wypadków i polityki wewnętrznej caratu. Jeżeli bowiem rząd niezależni się finansowo od społeczeństwa i jego stanu ekonomicznego, to można z całą stanowczością twierdzić, że reakcyjność jego wystąpi z całą siłą i w sprzyjających warunkach posunie się nawet aż do próby zniesienia wszystkich ukazów i manifestów wolnościowych. Rząd Stojpina dostarczył zbyt wielu dowodów bezwzględnej reakcyjności sfer, kierujących życiem publicznym w Rosyi, aby można było wątpić o ich szczerem pragnieniu powrotu do niedawnych, „dobrych czasów, w których takie

doma odbyć się mający. Lada z obruzeniem odmawia, a gdy maź wbrew jej woli zaproszenie owo posyła, zapowiada mu, że kobietę tę wachlarzem wobec wszystkich spoliczkuje. Lord stoi wobec tej pogroźki bezradny, nie może bowiem dla obalenia podejrzanej żony wyznać jej, że kobieta, która ona odtrąca, jest jej rodzoną matką, nie może jej powiedzieć, że celem wprowadzenia jej w swój dom jest jedynie zamiar dopomożenia dobrem chłopcem pani Erylne w utrzymaniu na drodze cnoty. Na szczęście odwaga opusza lada w decydującym momencie i pani Erylne wchodzi do jej salonu, roztaczając urok na obecnych tam gości, zdumionych jej widokiem.

Korespondencja „Nowej Reformy“. Warszawa, 3 grudnia. (Losy uniwersytetu warszawskiego. — Sprawy „Macierzy szkolnej“. — Realis. — Z ruchu wyborczego. — Rozłam w P. P. S. — Rewizje i aresztowania. — Wyroki śmierci. — Z Łodzi.) Losy uniwersytetu warszawskiego

Teatr.

„Wachlarz lady Windermere“, komedia w 4 aktach Oskara Wilde'a. Przekład T. Trzczyńskiego. Sześć lat upływa od zgonu najwykwnięjszego i najdowcipniejszego z przedstawicieli młodej Anglii, a mimo to wbrew ustaleniemu doświadczeniem przypuszczeniu, nie zwiększa się bynajmniej rozdział pomiędzy zmarłym pisarzem a współczesnym pokoleniem, które poddawało się urokowi niepospolitego jego ducha. Oskar Wilde umarł za wcześnie dla swej sławy i dla potężności, której przypadło w udziale kamień się duchową jego spuścizną. Osadzony i potępiony z bezwzględnością, godną lepszej sprawy, nie miał czasu błysnąć nowym czynem twórczym, któryby zataił wrażenie potężającego wyroku sądowego. Dziś, po latach kłopotu, odzyskał z widowni, wyprzedziwszy duchem o kilka dziesiątków lat swoją epokę, czaruje nas z wzmocnioną siłą swą, wytworną myślą, błyskotliwym dowcipem, mistrzostwem formy, świętością głębokich aforyzmów i paradoksów, odświeżających głębię niepospolitego umysłu.

„Wachlarz lady Windermere“ jest jedną z najlepszych i zarazem najbardziej charakterystycznych w formie i treści sztuk Wildego. Szkoda, że na poznanie jej tak długo czekać musieliśmy. Smakosz teatralny znajdzie tu dla siebie wszystko: i zajmującą, na typie francuskim Sardou lub Dumasa zbudowaną intryga komediową, i lekki błyskotliwy dowcip, i filozofię cynicznego epikurejczyka, i świetną salonową dyalektykę, jakiej mu może pozazdrościć nawet taki mistrz, jak Augier — i to, co już jest jego wyłącznie własnością, wyborny obraz obyczajowości wielkiego świata angielskiego. Ci lordowie i te damy, jakie spotykamy w salonie lady Windermere, mają wprawdzie typ kosmopolityczny, ale bądź co bądź ujawniają najznakomitsze cechy obyczajowości angielskiej.

Lady Windermere, zlamana zadaniem jej przez męża upokorzeniem, spowiada się ze swego bólu przed lordem Darlingtonem, który korzysta na swój sposób z tak szczęśliwej dla siebie sytuacji, i odpowiada jej oświadczeniem miłosnym i propozycją poślubienia jej po rozłączeniu się z lordem Windermere. Następuje chwila wahania się. Darlington nalega i żąda natychmiastowej decyzji, — lady Windermere zjada czasu do namysłu i ostatecznie odpowiada „nie!“ Ale podstępna rozmowa z panią Erylne, rozpamiętania na nowo duszę jej pragnieniem zemsty. Przed końcem balu porwała za okrycie i wachlarz i biegnie do mieszkania Darlingtona, zawiadamiając męża listem doń na ręce skreślonym o swej ucieczce z Darlingtonem. List ten dostaje się do rąk pani Erylne, a ta otwiera go bez skrępowań. Dowiedziawszy się o postanowieniu córki, decyduje się przeszkodzić wykonaniu szalonego projektu. Biegnie za nią do mieszkania Darlingtona i przybiera dośw wściebienie, aby zapobiedz skandalowi. Nie bez wysiłku i zaparcia się udaje jej się naklonić lady Windermere do powrotu pod dach męża. Już mają obie razem wychodzić, gdy wtem słychać zbliżające się kroki. To Darlington wstąpił z przyjaciółmi z klubu do domu. Cośnają się już niepodobna. Mrs. Erylne ukrywa córkę za ko-

rackiej komedii, przeznaczoną zarówno dla smakoszów literackich jak i przeciętnych zwolenników zajmującej błyskotliwej, zręcznej zbudowanej akcji scenicznej. Grano go w większej roli starannie choć nie bez usterek stylowych. Na czoło zespołu wysunęła się znakomita w całości i szczegółach rola lady Windermere w grze pani Solskiej. — Była tam wytworność charakterystyki typu angielskiego obok świętego wyzyskania nuanśw salonowej dyalektyki, która w akcie trzecim wzniosła się do wyżyn niepospolitego kunsztu aktorskiego. — Z podziwem i zachwytem śledziłyśmy za błyskami świetnie akcentowanej ironii, jaką artystka z pierwszorzędnym talentem wydobyla i rzuciła jako tło swej przepięknej kreacji, która na drugo zapisała się w pamięci miłośników sceny krakowskiej. Pani Borożnic zgrała nam miłą niespodziankę jako lady Windermere, stwarzając postać jednolitą, doskonale postawioną i utrzymaną w charakterze. Roztoczyła w niej wiele ujmującego wdzięku, prostoty i szczerości, a obok tego umiała zachować stylowe linie i charakterystyczne wydatnie obrażone poczucie godności kobiecej. Rola ta jest zadaniem talentu, który zasługują na baczną opiekę. P. Andrzejewski niejasno nakreślił postać lorda Windermere naszkicował wyrazistymi liniami i akcentami dramatycznymi dobrze użytymi. O ile najbliższym typu angielskiego był p. Fritsche, starający się w ruchach, mowie i charakterystyce naśladować grę Kaminskiego, o tyle oddaliła się od niego p. Krysińska, nadto akcentując charakterystyczne odcienia roli, która w ogólnym konturze powinna posiadać stylowe linie typu arystokratki angielskiej. Sympatycznym podlotkiem była p. Janiczówna. W charakterystyce roli lorda Augusta p. Szymborski przypominał typ poczciwego szlachcica z komedii Blizńskiego — w komedii Wilde'a rola jego wypadła z ram stylowej całości.

Wczoraj odbywano znowu wizywie wieczorne na ul. Królewskiej, Mazowieckiej i Wierzbowej. Po kilkudniowych, bezowocnych poszukiwaniach wykryło się, że najniewinnie aresztowani onegdaj bracia Skarżyńscy (urzędnik kolei W. Pr.

Freblanka z Poznania, z długą praktyką, z doświadczeniem, z wieloletnią praktyką, szuka posady do wychowania dzieci, zastępczyni, towarzyski, albo do biura (pisze na Remingtonie). „**Marya**” poste restante **Zydaczów**. 5305 1 3

KARETA

w dobrym stanie, na oliwnych osiach, świeżo odnowiona, oraz nowe wózki resorowe z jednym siedzeniem **tanio** do sprzedania w pracowni powozów **JANA SZYMUSKIEGO**, Kraków, plac Matejski L. 4. 5302 1 3

Nowy motor

benzynowy przewoźny 4 HP do sprzedania niżej 2000 kor. i mocniejsza szyfrowa przewoźna 27 cl. Claytona. Obecnie w ruchu, oglądać można we dworze Grępałów — stacja kolejki Kocmyrzów. 5299 1 3

Cztery wille: jedna 2 1/2 km. od Krakowa, wa, wszystkie cztery z ogrodami, trzy w małym miasteczku, jedna za 8.000 K, druga za 18.000 K, trzecia za 32.000 K, czwarta za 3.500 złr. **Majątek** 1 mila od Krakowa, 100 mg. bardzo dobrej roli i łąk, budynki tak mieszkalne jak i gospodarskie w dobrym stanie, bez inwentarza, ponieważ jest w dzierżawie, każdego czasu do odebrania. — **Realność** mająca 6 mrg. roli b. dobrej z budynkami gospodarskimi i mieszkalnym domem w dobrym stanie, 1 km. od Krakowa. — **Wiedomość** o bliższe warunki w Agencji, ul. św. Anny 1. 9. 5308 1 3

PALARNIA KAWY

poleca częściowo i hurtownie wyborowe gatunki **Kawy palonej** najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „gorącego powietrza” po cenach najniższych. **M. JAWORNICKI.** 5282 162 0

Na Mikolaja

Pierniki, Ciastki, Figurki czekoladowe, Owoce w wielkim wyborze poleca 5306 1 2

Józef CHICIAK

Kraków, ul. Szewska 2. **Interes** wyszynkowo śniadankowy dobrze prosperujący, przy ruchliwej ulicy do sprzedania. Zgłoszenia: **N. K.** poste restante **Kraków.** 5211 3 6

Odwrotnie

najlepsze i po najtańszych cenach wszystkie **towary kolonialne** wysyła na prowincję, handel pod firmą

Wojciech Olszowski

w Krakowie, 5235 2 0 **Mały Rynek, róg ulicy Szpitalnej.**

Obwieszczenie.

Wydział powiatowy w Mysłenicach rozpisuje niniejszem **licytację** na budowę drogi Biała-Zawoja przy Makowie długości 16 km.

Cena kosztorysowa wynosi 160.000 K Reflektujący na to przedsiębiorstwo winni wnieść oferty pisemne przy dołączeniu 5%, wadym najpóźniej do **28-go grudnia b. r.** 12 godzina w południe.

Warunki licytacyjne plany i kosztorys można przejrzeć w oddziale technicznym w godzinach urzędowych począwszy od 15-go grudnia b. r.

Z Wydziału Rady powiatowej W Mysłenicach, d. 26 listopada 1906. **Klebert, Stolaski,** sekretarz. prezes.

Budzik



Z 1 dzwonkiem Zlr. 1-20
Z 2 dzwonkami „ 1-50
Świecący w nocy „ 1-60
Wyrób J. „ 2-
Kolejowy W. „ 2-50
Z przyrządem muzycznym 4-25
3-letnie pism. poręczenie. Za niestosowny zwrot pieniędzy. Wysyłka za zaliczką.

MAX BÖHNEL

zegarmistrz, **Wiedeń, IV, Margarethenstr. 27.** Telefon 3523. **Załad mego cennika z 2000 odbitek za darmo, opłaconego.** 4592 7 0

Syróp Pagliano Najlepszy środek do czyszczenia krwi !!! wynaleziony przez: **PROF. GIROLAMO PAGLIANO**

wyrabiany od roku 1838 przy sumiennem przestrzeganiu oryginalnych recept przez pierwotną firmę, przez wynalazcę założoną, a obecnie przez jego prawnych spadkobierców dalej prowadzoną we **FLORENCYI, VIA PANDOLFINI (WŁOCHY).** 3935 24 0

Cachets w płynie, w proszku.

Żądać we flaszkach mających jasno-niebieski znak fabryczny z podpisem **PROF. GIROLAMO PAGLIANO.** — Dostać można w każdej większej aptece. **Skład dla Sokrate Bracchetti, Ala (Południowy Tyrol), Austrii.**

Na św. Mikolaja

poleca wielki wybór cukrów, podarków, pierników i t. p. **ADAM PIASECKI** Długa 10, Floryańska 2, Hotel Drezdeński, Kraków. 5095 12 0

W Magazynie
Henryka Schwarza
Kraków, Grodzka 13. Telefon 43.
Wielka wysprzedaż
Gwiazdkowa.

ZABAWKI
i ozdoby na drzewko

Magazyn Uniwersalny firmy **ROMAN DROBNER** Kraków, Plac Szczepański. 5246 2 0

Wysyłamy na spłaty miesięczne począwszy od 2 k.

Aparaty fotograf. tylko wyrobu jak Goerz-Auschütz Hüttig i t. p. jakoteż wszelkie przybory po cenach umiarkowanych. 1186 31 31	Cytry wszelkiego rodzaju instrumenty ze strunami skrzypce mandoliny, gitary, harmonijki	Szkatułki z muzyką samogrające, jakoteż instrumenty korbowe z nutami metalowymi. Automaty.	Gramofony z poręczeniem prawdziwe z płytami z twardej gumy Fonografy z pierwszorzędnymi walcami lanemi.
--	--	--	---

Cennik Nr. 824 z licznymi odbitkami na żądanie za darmo, opłacony. Wystarczy karta korespondencyjna. Prosimy o dokładny, wyraźny adres i stanowisko lub zawód.

Binokle Trieder-Goerza, Lornetki, perspektywy
Bial et Freund w Wiedniu XIII.

PERFUMY
na wagę i we flakonach
w kilkadziesiąt różnych zapachach, najmłodniejsze: **Azur, Gardenia, Ideal, Fleurs d'amour, Coeur de Marie, Jasmin, Archidea, Orion, Fiolek** w kilku odmianach i wiele innych, również wody: **kolonjska**, do ust i do mycia głowy na wagę i we flaszkach — poleca 5205 3 10

Czesław Śmiechowski
Mały Rynek, obok apteki pod Barankiem.

RYBY ROSYJSKIE, DRÓB.
Jabłka tyrolskie, węgierskie gruszki i owoce suszone po najniższych cenach poleca handel **Jakóba Friedekera** wdowy Kraków, pl. Szczepański 9.

FAJKI z drzewa Bruyera, przedni fabrykant z prawdziwego niezniszczonego drzewa Bruyera. Głódka główka z wyciętym odlew. z Bruyera, cybuch wisulowy z ustnikiem z rogu i trestką z jedwabiu, około 21 cm. długości K. 1-50 Takasama fajka jednak z rzeźbioną nakotą główką z drzewa Bruyera K. 1-60 Największy wybór przyrządów dla palaczy znaleźć można w mym katalogu, który rozsyła się darmo i opłatnie.

Przyjemne i suche palenie, przeta w czystości i smaku nieprześcignione.

Do nabycia przez firmę **HANNS KONRAD** Dom rozsyłkowy w Brux Nr. 998 (Czechy) Proszę we własnym interesie zażądać mego bogato ilust. polskiego katalogu z przeszło 1000 odbitkami darmo i opłatnie. 4188 8 30

Haya Haya
puder antyseptyczny przez powagi lekarskie polecany, jest najlepszym proszkiem do zasypywania dla niemowląt i dzieci. — Prawdziwy tylko z marką „Opactwo”. Cena pudełka 70 hal.
mydło higieniczne jest najlepszym mydłem do mycia dzieci. Sporządzone z materiałów najdelikatniejszych, odpowiada najwybredniejszemu wymogom higieny. Cena pudełka 70 hal. 5283 30 82

Tysiące podziękowań! W każdej aptece i drogueryi do nabycia! — Żądać należy wyraźnie: „**HAYA**” pudru antyseptycznego. Główny skład wysyłkowy **S. HAY,** aptekarz, ces. i król. dostawca nadworny we **Lwowie.**

Jazda przez Tryest do Nowego Yorku
wszelkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwintnie urządzonych pierwszorzędnym parowcach.

ZJEDNOCZONE AUSTRYACKIE ARCYJNE TOWARZYSTWO ŻEGLUGI W TRYESCIE

„AUSTRO AMERICANA”
jako jedyne austriackie Towarzystwo żegluzne, które na mocy rozporządzenia ministerialnego z 30 kwietnia r. 1904 l. 21.903 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępców. — Wszelkich wyjaśnień udzielają, oraz sprzedaż kart załatwiają:

GENERALNA AGENCJA DLA GALICJI I BUKOWINY GOLBLUST I S-RA W KRAKOWIE,
ULICA LUBICZ L. 7,
oraz we Lwowie, na Bloniu 2, Brodach, Podwołoczyskach, Czerniowcach, Nadbrzeziu, Szczakowej i prowincjonalne agencje. 2677 49 50

Księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie

poleca nowe wydawnictwa własne i komisowe:

Andrzejew L. Gubernator. — Chrześcijaństwo. — Kłamstwo. Tłomaczył z oryginału Bolesław Podlewski	Koron 1-80
Andrews Jane. O siedmiu siostrzyczkach Opowiadanie dla dzieci. Przekład z angielskiego E. L. Karton	1-80
Arystofanes. Żaby. Komedya. Z greckiego oryginału przetłomaczył Edmund Cieglewicz	3-—
Belza Wł. Kobieta w poezji polskiej. Głos poetów o kobiecie. Wydanie 2-gie. W ozdobnej oprawie	7-80
Bolesławita. Nad Spreą. Obrazki współczesne	1-20
Brzeziński Józef Prof. O stosunku Kościoła do Państwa we Francji w świetle dokumentów białej księgi Stolicy świętej	3-—
Bukowiecka Z. Henryś Skowronek, opowiadanie	—40
— Michalek, opowiadanie z czasów Jana Kazimierza	—50
Gołąb Julian Ks. O tłumaczeniu Nowego Testamentu przez ks. Jakóba Wujka	1-20
Gruszecki Artur. Bojownicy. Powieść współczesna na tle ruchu wolnościowego w Królestwie. Okładka rysunku Jana Bukowskiego	4-—
Gumowski Marian. Medale Jagiellonów. Z 29 tablicami K 20-—. Na czerpanym papierze	30-—
Hoesiek F. Stanisław Tarnowski. Rys życia i prac. Z portretami i rycinami. 2 tomy	10-—
Korzon Tadeusz. Historia nowoczesna (1788—1805). Uzupełnione latopisem XIX stulecia. Z dodaniem genealogii, mapy, 42 ilustr. i rozkładu lekcji	7-50
Leszczyński Edward. Plomień ognisty, poezye	3-—
Likowski ks. biskup. Wyciąg z krótkiego katechizmu dla szkół ludowych, uzupełniony przez ks. W. Gadowskiego	—24
Mann Maurycy. Wincenty Pol. Studium biograficzno-krytyczne. Z 2 portretami. Tom II	6-—
Marcinowska Jadwiga. Kościuszko, dramat	4-50
— Wysniony dramat	3-—
Ochenkowski Henryk. Klucz. Poezye	2-50
Reiter Marian dr. Stanisław Staszic. Z 5 ryc. (Bibl. Macierzy Nr 35)	—40
Różycki Zygmunt. Raj ziemski	—80
Wyspiański Stanisław. Skalka, dramat w 3 aktach	2-50

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

K. ZIELIŃSKI
OPTYK I MECHANIK, Kraków, A-B 39.

poleca obficie zaopatrzone magazyn wyrobów optycznych i mechanicznych — oraz pracownię mechaniczną. Przyjmuje wszelkich systemów maszyny do pisania do naprawy lub czyszczenia, gramofony i t. p., urządza dzwonki elektryczne i telefony. Wszelkie zamówienia lub naprawy wykonuje bezzwłocznie; z prowincji wysyła odwrotną pocztą. 3717 107 0

Posiada własną szlifiernię szkieł optycznych, każde zatem zamówienie na okulary lub binokle ze szkłami kombinowanymi, wykonuje w przeciągu 24 godzin.

Poleca najnowszego systemu blackle pryzmowe.

Na * Gwiazdkę!
Bazar Krajowy
w Krakowie,
róg głównego Rynku i ulicy Brackiej 1. 20.

Poleca w wielkim wyborze świeżo otrzymano

Kołdry watawane,
Koce na łóżka,
Dery na konie,
Chustki płaidowe.

5105 2 0

Kto ma Gramofon

Ten niech sprowadza koncertowe płyty „**FAVORIT**” znane na całym świecie jako najlepsze.

Płyty „Favorit” grają z obydwóch stron — są przeto o połowę tańsze od innych płyt i nadają się do wszystkich Gramofonów.

Duża płyta (25 cm.) z dwóch stron grana Kor. 6.
Kto zamówi dziesięć płyt, otrzyma jedną gratis.

MAŁY WYCIĄG NAJLEPSZYCH PŁYT Z KATALOGU

Erich SCHMEDES — tenor c. k. Należ. Opery: (25029) Fajaco (bardzo dobre)	(25030) Lohengrin
(75525) „Dwaj Grenadyerzy”	(25046) Liebeskind aus „Die Walküre”
(75526) „Arya z Żydówki” Rachelo, kiedy Pan	(15279) Gebet aus Lohengrin (Kurt V. We)
(75527) „Trubadur” Verdi	(15094) Am Elterntag
(75528) „Manru” Paderewski	(15206) Das Mutterherz
(75533) „Barcarolla” Jana Galla	
(75534) Ostatni mazur Kurpiuskiego	
(75535) Moniuszki „Piosnka żołnierska”	
(75536) Stretta z „Trubadura” Verdi	
(75901) „Gondoliera” St. Bursa	
(75902) „Tajemnica” Jana Galla	
Orkiestra 30 i 51 p. p.	
(22047) Krakowiak	
(21062) Marsz „Durski”	
(22056) „Odbijanege” Mazur do tańca	
(23048) Kolomyjka Tymolski	
(21036) Aufziehen und Ablösen der Bargwache	
(21037) Die Cavallerie kommt	
(21047) Rakozoy marsz	
(21048) Radetzky marsz	
(23032) Wien bei Nacht „Potpourri” I.	
(23033) Wien bei Nacht „Potpourri” II.	
(3004) „Carmen” Fantasia	
(3042) „La Muetto de Portici”	
(21067) Weiber Marsch — Lustige Witwe	
(22060) Le petit bleu — Walzer	
(24016) Flugelhorn Solo { godne polecenia	
(24018) Flugelhorn Solo {	
(25086) Aus Barockba „Pastochel”	
(26087) Die Imes aus Judith m. Chor	
(29062) Gekommen ist die Zeit „Barockba”	
(25117) „Chawo” mit Chor	
(25123) In Himmel arom. — Herr Schilling	
(27054) Lach Complet	
(29066) Solo mit den Loschik	
(25124) „Hakufes” (Herr Guttman)	
(25089) „Kol nidre” Oberkantor Basser	
(25088) „Mogen owos” Oberkantor Basser	
(75016) „Unesanne tojkoj” Oberkantor Basser	
(75017) „Hasihiwennu”	
(27032) Anekdoten Eisenbach II.	
(27033) Anekdoten Eisenbach II.	
(14018) Koncert na skrzypcach	
(14020) Koncert na skrzypcach.	

Frieda Zwiebel:
(25102) Hat a Jud a Wabelo
(25103) Gott in sein Mischpat ist ge e.t.t
(25104) Kale besingea „Weinberg”
(29057) Lebendig lautig „Duet”

PUDEŁKO NAJLEPSZYCH SZPILEK DO GRAMOFONU 200 SZTUK 60 HALERZY. 6101 2 0

GENERALNE ZASTĘPSTWO DOM TOWAROWY „IMPERIAL” JAROSŁAW.
DLA GALICJI I BUKOWINY
KOMPLETNE KATALOGI I CENNIKI GRAMOFONÓW GRATIS I FRANCO.